
Smlouva
„Opravy a údržba LRNS - Záložní zdroje energií“

č. 201210296

I.

SMLUVNÍ STRANY

1. Česká republika – Ministerstvo obrany

Se sídlem: Tychonova 221/1, 160 01 Praha 6

Zastoupena: JUDr. Pavlínou Čermákovou, ředitelkou odboru centrálních
běžných výdajů sekce vyzbrojování a akvizic MO

Se sídlem kanceláří: náměstí Svobody 471/4, 160 01, Praha 6

IČO: 601 62 694
DIČ: CZ60162694

Bankovní spojení: ČNB - pobočka 701, Na Příkopě 28, Praha 1
číslo účtu: 404881/0710

Kontaktní osoba: Ing. Josef Stodulka

Zástupce objednatele ve věcech technických a organizačních:
mjr. Ing. Martin Vrba

Adresa pro doručování korespondence:
Boleslavská 929, 250 02 Brandýs nad Labem-Stará Boleslav

Adresa pro doručování korespondence:
Sekce vyzbrojování a akvizic MO
odbor centrálních běžných výdajů
náměstí Svobody 471/4
160 01 Praha 6

(dále jen „objednatel“) na straně jedné

a

2. ALTRON, a.s.
Zapsán v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 3609
Se sídlem: Novodvorská 994/138, 142 21 Praha 4
Zastoupena: Ing. Martinem Součkem, členem představenstva
IČO: 64948251
DIČ: CZ649482251
Bankovní spojení: CITIBANK, a.s.
Číslo účtu: 25078
Kontaktní osoba ve věcech smluvních:

email:
Kontaktní osoba ve věcech technických:



 

 2 

Adresa pro doručování korespondence: 
(dále jen „poskytovatel“) na straně druhé 

uzavřely v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „OZ“),  tuto smlouvu o poskytování služeb (dále jen „smlouva“). 

II. 
Účel smlouvy 

Účelem smlouvy je zajistit komplexní provoz elektrocentrál a záložních nepřerušitelných zdrojů energie 
(dále jen „NZE“), které jsou nezbytné pro podporu zabezpečení letové činnosti a řízení letového 
provozu při výpadku energie z vnější rozvodné sítě. Uvedené NZE jsou provozovány v nepřetržitém 
24/7 hodinovém provozu. 

III. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je:  
a) závazek poskytovatele provádět pravidelné zákonné revize, pravidelné preventivní údržby, 

profylaktické prohlídky, zátěžové testy, defektace (zjišťování závad) a odstraňování závad 
NZE uvedených ve „Specifikaci NZE“, která tvoří přílohu č. 1 této smlouvy, a to v souladu 
s platnou technickou dokumentací výrobce NZE (dále jen „služby“ jednotlivě „služba“);  

b) závazek objednatele poskytovateli za řádně a včas provedenou službu zaplatit dohodnutou 
cenu. 

2. Smluvní strany se dohodly, že poskytování služeb bude prováděno prostřednictvím postupných 
dílčích plnění na základě potvrzených objednávek (dále jen „dílčí plnění“), které bude 
poskytovateli zasílat zástupce objednatele dle čl. VI odst. 1 smlouvy. 

IV. 
Místo a doba plnění 

1. Místy plnění jsou následující lokality (včetně jejich dislokovaných částí) objednatele: 
a) Vojenský útvar 2436 Pardubice, Pražská, 530 02 Pardubice; 
b) Vojenský útvar 8407 Praha, Mladoboleslavská, 197 06 Praha; 
c) Vojenský útvar 7214 Čáslav, 285 76 Chotusice; 
d) Vojenský útvar 2427 Sedlec, Vícenice u Náměště nad Oslavou, 675 71 Náměšť nad Oslavou; 
e) Vojenský útvar 6950, Boleslavská 929, 250 02 Brandýs nad Labem - Stará Boleslav; 

f) Vojenský útvar 8660 Vyškov, Víta Nejedlého, 682 01 Vyškov. 

2. Poskytovatel zahájí poskytování služeb s nabytím účinnosti smlouvy a ukončí poskytování služeb 
nejpozději dne 30. listopadu 2025 včetně, nebo vyčerpáním celkového finančního limitu dle  
čl. V odst. 1 této smlouvy, a to v závislosti na tom, co nastane dříve. Objednávky vystavené  
a potvrzené před 30. listopadem 2025 je poskytovatel povinen splnit v termínech v příslušných 
objednávkách uvedených. 

V. 
Cena za poskytované služby 

1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, 
dohodly na celkové ceně poskytovaných služeb do výše finančního limitu, který činí: 

33 000 000,00 Kč včetně DPH 



 

 3 

(slovy: třicettřimiliony korun českých) 
(dále jen „celkový finanční limit“) 

2. Celkový finanční limit za poskytované služby bez DPH činí 27 272 727,27 Kč, sazba DPH ve výši 
21 % činí 5 727 272,73 Kč. Celkový finanční limit za poskytované služby bez DPH je stanoven jako 
limit nejvýše přípustný, který není možné překročit. K celkovému finančnímu limitu 
za poskytované služby bez DPH bude připočteno DPH ve výši dle účinných právních předpisů ke 
dni zdanitelného plnění. 

3. Cenový rozklad poskytovaných služeb je uveden v příloze č. 2 „Ceník služeb“, která je nedílnou 
součástí této smlouvy (dále jen „ceník služeb“). 

4. V případě, že si provedení dílčího plnění vyžádá použití náhradního dílu, který není uveden 
v ceníku, bude cena příslušného náhradního dílu po jejím schválení poskytovatelem připočtena 
ke kalkulované ceně dílčího plnění.  

5. Ceny uvedené v ceníku služeb byly stanoveny v souladu s ust. § 2 odst. 2 zákona č. 526/1990 Sb.  
o cenách, ve znění pozdějších předpisů, jako ceny tvořené na základě kalkulačního propočtu 
ekonomicky oprávněných nákladů a přiměřeného zisku. Poskytovatel bere na vědomí znění  
ust. § 12 odst. 5 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních 
vztazích, ve znění pozdějších předpisů, tedy že v případě, kdy jakákoliv cena bude vyšší než cena 
obvyklá podle ust. § 2 odst. 6 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, tj. cena 
tvořena kalkulačním propočtem ekonomicky oprávněných nákladů a přiměřeného zisku, je taková 
cena neplatná v rozsahu rozdílu, o který překračuje přípustnou výši. Na úhradu ceny vyšší než 
obvyklé nevzniká poskytovateli nárok. 

6. Ceny náhradních dílů (materiálu), neuvedených v ceníku služeb a použitých k dílčímu plnění 
je poskytovatel povinen kalkulovat v cenách v místě a čase obvyklých. Poskytovatel bere na vědomí 
znění ust. § 12 odst. 4 a 5 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování 
v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů, tedy, že v případě, kdy cena náhradních dílů 
(materiálu) bude vyšší než cena obvyklá podle ust. § 2 odst. 6 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, 
ve znění pozdějších předpisů, tj. cena tvořena kalkulačním propočtem ekonomicky oprávněných 
nákladů a přiměřeného zisku, je taková cena neplatná v rozsahu rozdílu, o které překračuje 
přípustnou výši. Na úhradu ceny vyšší než obvyklé nevzniká poskytovateli nárok. 

7. Poskytování služeb je možné pouze do výše celkového finančního limitu uvedeného v čl. V odst. 1 
smlouvy. V cenách dílčích plnění budou zahrnuty veškeré náklady poskytovatele spojené s plněním 
jeho závazků dle této smlouvy. 

8. Objednatel si vyhrazuje právo kontroly podkladové dokumentace pro kalkulaci účtovaných cen 
(mzdové podklady, materiálové výdejky, daňové doklady aj.) uložené u poskytovatele, a to v době 
od zahájení plnění smlouvy do doby jednoho roku po ukončení plnění smlouvy. Předložení 
podkladové dokumentace ke kontrole si písemně vyžádá objednatel a poskytovatel ve lhůtě 14 
kalendářních dní od obdržení výzvy objednatele předloží požadovanou dokumentaci objednateli 
ke kontrole.  

VI. 
Podmínky plnění 

1. Za stranu objednatele je k vystavení objednávky oprávněn vždy příslušný zástupce objednatele, 
kterého písemně pověří velitel konkrétního vojenského útvaru dle čl. IV odst. 1 smlouvy nebo 
jím písemně pověřená osoba (dále jen „zástupce objednatele“). Zástupce objednatele je povinen 
zpracovat objednávku v souladu s přílohou č. 3 smlouvy.  

2. Poskytovatel je povinen do 24 hodin od doručení objednávky potvrdit prostřednictvím e-mailu 
přijetí objednávky zástupci objednatele, nebo informovat zástupce objednatele o jakékoli chybě, 
která by vedla k nemožnosti splnit dílčí plnění podle objednávky, navrhnout řešení nebo zaslat 
zástupci objednatele „Cenovou kalkulaci“, která byla zpracována v souladu s ceníkem služeb 



 

 4 

a jejíž vzor tvoří přílohu č. 4 této smlouvy (dále jen „cenová kalkulace“). V případě souhlasu 
s objednávkou a cenovou kalkulací ze strany zástupce objednatele, je zástupce objednatele ve věcech 
technických a organizačních, uvedený v záhlaví smlouvy, oprávněn tyto písemně odsouhlasit. 
Odsouhlasením (potvrzením) objednávky (včetně cenové kalkulace) výše uvedeným způsobem, 
se daná objednávka stává závaznou pro obě smluvní strany. V opačném případě se takto 
doručené dokumenty stávají podklady pro další jednání. 

3. Poskytovatel je povinen zajistit nepřetržitý elektronický příjem objednávek a dalších pokynů 
zástupce objednatele definovaných smlouvou, a to po 24 hodin každý kalendářní den po celou 
dobu trvání smlouvy. Za stranu poskytovatele je příjmem výše uvedených požadavků pověřeno 
Call centrum, tel.: 800 152 786, e-mail: callcentrum@altron.net. 

4. Za stranu objednatele jsou pro účely předání NZE k provedení dílčích plnění a převzetí jednotlivých 
dílčích plnění (včetně opravených NZE) oprávnění příslušní zástupci objednatele dle čl. VI odst. 
1 smlouvy. 

5. Objednatel se zavazuje vytvořit poskytovateli vhodné podmínky pro provádění dílčích plnění dle 
čl. III odst. 2 smlouvy zejména tím, že mu umožní přístup do jednotlivých míst plnění dle čl. IV 
odst. 1 smlouvy po celou dobu, po kterou bude poskytovatel provádět dílčí plnění, a to za účasti 
příslušného zástupce objednatele. 

6. Před zahájením dílčího plnění v příslušném místě plnění dle čl. IV odst. 1 smlouvy se poskytovatel 
prokáže potvrzenou objednávkou. V případě, že nebude možné provést dílčí plnění v příslušném 
místě plnění dle čl. IV odst. 1 smlouvy, bude se souhlasem příslušného zástupce objednatele dílčí 
plnění provedeno v sídle poskytovatele. 

7. Poskytovatel se zavazuje provádět služby dle čl. III odst. 1 smlouvy na základě potvrzené objednávky 
v souladu s aktualizovanou technickou dokumentací výrobce, a to včetně provedení seznámení 
obslužného personálu objednatele s jakýmikoliv změnami, které z provedení dílčího plnění 
vyplynuly (cena uvedeného seznámení bude vždy součástí příslušného dílčího plnění). 

8. Poskytovatel je po provedení každého dílčího plnění povinen učinit zápis o jeho provedení 
do dokumentů provozní dokumentace příslušného NZE.  

9. V případě výskytu závady na NZE znemožňující jeho provozuschopnost nebo splnění takticko-
technických parametrů předepsaných výrobcem, je zástupce objednatele povinen bez zbytečného 
odkladu po zjištění závady telefonicky nebo elektronicky kontaktovat poskytovatele na čísle nebo 
e-mailové adrese uvedené v odst. 3 tohoto článku, uvědomit jej o vzniklé situaci a následně 
vyhotovit objednávku. Poskytovatel je povinen započít s odstraňováním vady nejpozději do 24 hodin 
od obdržení objednávky a to za předpokladu, že se smluvní strany nedohodnou na jiném, pozdějším 
termínu. Pokud je poskytovatel z objektivních důvodů neschopen příslušnou vadu odstranit do 48 
hodin od započetí odstraňování vady, je poskytovatel povinen na dobu opravy NZE, nejpozději 
však do 72 hodin od přijetí výše uvedené objednávky, bezplatně zapůjčit objednateli náhradní 
funkční NZE s odpovídajícími parametry a stejným nebo vyšším výkonem. 

10. Pokud poskytovatel po provedeném dílčím plnění, zjistí, že NZE není v provozuschopném stavu 
a/nebo nesplňuje takticko-technické parametry předepsané výrobcem, zavazuje se odstranit vady 
NZE do 24 hodin od jejich zjištění poskytovatelem. Pokud je poskytovatel z objektivních důvodů 
neschopen příslušné vady NZE odstranit ve výše uvedené lhůtě, je poskytovatel povinen na dobu 
opravy NZE, nejpozději však do 48 hodin od zjištění vady, bezplatně zapůjčit objednateli náhradní 
funkční NZE s odpovídajícími parametry a stejným nebo vyšším výkonem. 

11. Funkční NZE dle odst. 9 a 10 tohoto článku musí z hlediska provozuschopnosti a spolehlivosti 
odpovídat podmínkám stanoveným Odborem dohledu nad vojenským letectvím Sekce správy 
a řízení organizací MO (dále jen „ODVL SSŘO MO“) pro použití v daném místě plnění. Náhradní 
funkční NZE musí mít platnou elektrickou revizi, požadovanou úpravu míst pro připojení a příslušné 
osvědčení o typové způsobilosti dle ust. § 35e zákona č. 219/1999 Sb., o ozbrojených silách, ve znění 



 

 5 

pozdějších předpisů, které vydává ODVL SSŘO MO. Dovoz, montáž a elektrickou revizi náhradního 
funkčního NZE zajistí poskytovatel na své náklady. 

12. O převzetí dílčího plnění v rámci prohlídky prováděné dle platné technické dokumentace výrobce, 
příslušný zástupce objednatele a poskytovatel vyhotoví a podepíší „Protokol o splnění dílčího 
plnění“, jehož vzor tvoří přílohu č. 5 smlouvy (dále jen „protokol“), ve 3 výtiscích. Jeden výtisk 
protokolu obdrží zástupce objednatele a 2 výtisky obdrží poskytovatel s tím, že 1 z těchto výtisků 
je poskytovatel povinen přiložit k daňovému dokladu dle čl. VII. odst. 3 smlouvy. 

13. Zástupce objednatele není oprávněn převzít dílčí plnění, které při převzetí vykazuje zjevné vady. 
O této skutečnosti zástupce objednatele a poskytovatel vyhotoví a podepíší zápis, ve kterém budou 
uvedeny veškeré důvody nepřevzetí dílčího plnění. Kopii zápisu odešle zástupce objednatele zástupci 
objednatele ve věcech technických a organizačních, který je uvedený v záhlaví smlouvy. Převzetí 
dílčího plnění bude pokračovat až po odstranění všech vad, pro které nebylo dle zápisu převzato. 

14. Dílčí plnění se považuje za ukončené, je-li provedeno řádně, včas a bez vad dle platné technické 
dokumentace výrobce. Dnem splnění dílčího plnění se rozumí den podpisu protokolu dle odst. 
12 tohoto článku.  

15. Původcem odpadu, který při provádění dílčího plnění vznikne (včetně nefunkčních součástí NZE), 
je poskytovatel. Poskytovatel zajistí odstranění tohoto odpadu v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., 
o odpadech a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

16. Poskytovatel je povinen vést zkušební a kontrolní záznamy k dílčímu plnění tak, aby bylo možno 
prokázat shodu poskytovaných služeb s požadavky stanovenými ve smlouvě, příp. v objednávce,  
a to kdykoliv na výzvu objednatele. 

17. Poskytovatel se zavazuje předložit zástupci objednatele seznam zaměstnanců a vozidel doplněný  
o údaje potřebné pro vyřízení povolení vstupů a vjezdů do příslušného místa plnění a po celou dobu 
plnění smlouvy udržovat seznam aktuální. Změny v seznamu poskytovatel oznámí bez zbytečného 
odkladu zástupci objednatele.  

18. Smluvní strany se zavazují vzájemně písemně informovat o skutečnostech, které znemožňují, resp. 
podstatně omezují plnění smlouvy nebo závazků smluvních stran do 5 pracovních dnů od vzniku 
takovéto skutečnosti. 

19. Poskytovatel se zavazuje mít po celou dobu plnění smlouvy uzavřené pojištění odpovědnosti 
za škodu způsobenou třetí osobě minimálně ve výši odpovídající pojistnému plnění v částce 10 
mil. Kč bez spoluúčasti objednatele. Na písemnou výzvu objednatele je poskytovatel povinen po 
celou dobu plnění smlouvy tuto skutečnost prokázat písemným potvrzením pojistitele, a to do 5 
pracovních dnů od obdržení této výzvy. 

VII. 
Platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly, že cena za dílčí plnění bude hrazena v české měně (Kč). 
2. Poskytovatel je oprávněn vystavit daňový doklad včetně příloh pro každé z míst plnění dle čl. IV. 

odst. 1 smlouvy (dále jen „daňový doklad“), a to vždy po ukončení kalendářního měsíce (souhrnně 
jeden daňový doklad za všechna dílčí plnění poskytnutá v příslušném místě plnění) na základě 
podpisů příslušných protokolů dle čl. VI odst. 12 smlouvy. Poskytovatel je povinen vyhotovit 
daňový doklad ve 2 výtiscích (originál a 1 kopie), přičemž originál daňového dokladu zašle 
na adresu ekonomického oddělení příslušného místa plnění a kopii na adresu Odboru akvizic 
Vojenského zařízení 5512 Brandýs nad Labem - Stará Boleslav. Dále zašle daňový doklad 
prostřednictvím e-mailu na adresu zástupce objednatele ve věcech technických a organizačních, 
která je uvedena v záhlaví smlouvy. Adresy pro doručení daňového dokladu jsou uvedeny 
v odst. 4 tohoto článku. 



 

 6 

3. Daňový doklad musí obsahovat náležitosti stanovené ust. § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a ust. § 435 OZ. Kromě toho musí daňový doklad 
obsahovat tyto údaje a náležitosti: 
- označení dokladu jako daňový doklad nebo faktura a jeho číslo; 
- číslo smlouvy uvedené objednatele v záhlaví smlouvy; 
- datum vystavení a splatnost daňového dokladu; 
- názvy dílčích plnění a místa plnění; 
- číslo bankovního účtu poskytovatele a název banky; 
- počet příloh a razítko poskytovatele s podpisem oprávněné osoby poskytovatele; 
- k příloze daňového dokladu přiloží poskytovatel originál potvrzené objednávky dle čl. VI odst. 2 

smlouvy (včetně příslušné cenové kalkulace), protokolu dle čl. VI odst. 12 smlouvy;  

4. Daňový doklad bude poskytovatelem zaslán objednateli na adresu: 
 Česká republika – Ministerstvo obrany 
 Tychonova 1 
 160 01 Praha 6 
 IČO: 60162694 
 DIČ: CZ60162694 

 v zastoupení: 
Vojenský útvar 2436 Pardubice 
Ekonomické oddělení 
Pražská 100 
530 02 Pardubice 

nebo 

Vojenský útvar 8407 Praha 
Ekonomické oddělení 
Mladoboleslavská 300 
197 06 Praha 9 – Kbely 

nebo 

Vojenský útvar 7214 Čáslav  
Ekonomické oddělení  
285 76 Chotusice 

nebo 

Vojenský útvar 2427 Sedlec, Vícenice u Náměště nad Oslavou  
Ekonomické oddělení 
675 71 Náměšť nad Oslavou 

nebo 

Vojenské útvaru 6950 Brandýs nad Labem-Stará Boleslav 
Ekonomické oddělení 
Boleslavská 929 
250 02 Brandýs nad Labem-Stará Boleslav 

nebo 

Vojenský útvar 8660 Vyškov 
Ekonomické oddělení 
Víta Nejedlého 
682 01 Vyškov  

a 



 

 7 

Vojenské zařízení 5512 Brandýs nad Labem - Stará Boleslav 
Odbor akvizic 
Boleslavská 929 
250 02 Brandýs nad Labem - Stará Boleslav 

5. Objednatel uhradí daňový doklad poskytovateli do 30 kalendářních dnů ode dne jeho doručení se všemi 
jeho náležitostmi a přiloženými doklady dle odst. 3 tohoto článku. V případě, že bude daňový doklad 
objednateli doručen v období od 12. prosince příslušného kalendářního roku do 28. února roku 
následujícího, činí splatnost daňového dokladu 60 kalendářních dnů od okamžiku jeho doručení. 
Daňový doklad se považuje za uhrazený okamžikem odepsání platby z účtu objednatele. 

6. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit poskytovateli daňový doklad, 
neobsahuje-li požadované náležitosti, není-li doložen požadovanými doklady nebo obsahuje-li 
neúplné nebo nesprávné cenové údaje a náležitosti nebo má jiné vady. V případě oprávněného 
vrácení poskytovatel vystaví nový daňový doklad. Vrácením daňového dokladu přestává běžet 
původní lhůta jeho splatnosti a nová lhůta splatnosti běží ode dne doručení nového (opraveného) 
daňového dokladu objednateli. Poskytovatel je povinen nový daňový doklad doručit objednateli 
na adresu pro doručování korespondence uvedené v čl. VII odst. 4, a to do 5 pracovních dnů ode 
dne doručení oprávněně vráceného daňového dokladu poskytovateli. Pro zachování lhůty 
pro vrácení daňového dokladu postačí jeho odeslání poskytovateli v době jeho splatnosti. Při 
vrácení daňového dokladu objednatel uvede důvod jeho vrácení a v případě oprávněného vrácení 
poskytovatel vystaví nový daňový doklad. 

7. Objednatel neposkytuje zálohové platby. 
8. Poplatky spojené s realizací plateb si hradí každá smluvní strana sama. 
9. Pokud budou u poskytovatele shledány důvody k naplnění institutu ručení za daň podle ust. § 109  

zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, bude objednatel 
při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění daně podle ust. § 109a tohoto 
zákona. 

 
VIII. 

Ochrana utajovaných informací 
1. Poskytovatel při poskytování služby musí splňovat podmínky přístupu k utajovaným informacím 

v souladu s ust. § 20 odst. 1 písm. b) zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací  
a o bezpečnostní způsobilosti, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 412/2005 Sb.“). 
Poskytovatel je povinen zajistit, aby osoby, které budou poskytovat služby, splňovaly podmínky 
přístupu k utajované informaci na stupeň utajení „VYHRAZENÉ“ a přijmout taková organizační 
opatření, která zamezí seznamování se neoprávněných osob s výše uvedenými utajovanými 
informacemi. 

2. Poskytovatel a jeho poddodavatelé jsou povinni umožnit pověřeným osobám Odboru bezpečnosti 
Ministerstva obrany kontrolní činnost, tj. kontrolu nakládání s utajovanými informacemi, které 
byly poskytnuty v souvislosti s plněním této smlouvy.  

3. Zástupci poskytovatele, kteří splňují podmínky přístupu k utajované informaci na stupeň utajení 
VYHRAZENÉ, jsou oprávněni se seznamovat s utajovanými informacemi v souladu s nařízením 
vlády č. 522/2005 Sb., kterým se stanoví seznam utajovaných informací, ve znění nařízení vlády  
č. 240/2008 Sb., v rozsahu přílohy č. 5, položka č. 41 (umístění, účel, režim ochrany, projektová 
dokumentace a výstavba nebo plánované a skutečné využití zvlášť určených zařízení nebo 
pracovišť Ministerstva obrany) a „Seznamem utajovaných informací“, který tvoří přílohu č. 6 
smlouvy. 

4. Odpovědnými osobami objednatele, které budou plnit u Vojenského útvaru 6950 Brandýs nad Labem-
Stará Boleslav úkoly ochrany utajovaných informací ve vztahu k poskytovateli, jsou velitelem 



 

 8 

Vojenského útvaru 6950 Brandýs nad Labem-Stará Boleslav písemně pověření zástupci nebo jimi 
písemně pověřené osoby. 

5.  Poskytovatel je dále ve smyslu zákona č. 412/2005 Sb. v průběhu poskytování služeb povinen: 
a) zajistit ochranu utajovaných informací v souladu se zákonem č. 412/2005 Sb., prováděcími 

právními předpisy k zákonu a požadavky objednatele, 

b) oznámit do 5 pracovních dnů řediteli odboru bezpečnosti MO (dále jen „BŘMO“) změny  
v zákonných podmínkách, které by mohly vést k ohrožení jeho ekonomické stability, 

c) neprodleně písemně oznámit BŘMO svou nezpůsobilost ve vztahu k utajovaným informacím, 
zejména odnětí osvědčení podnikatele nebo pozbytí platnosti prohlášení podnikatele, a vrátit 
utajované informace nebo technické zařízení rezortu Ministerstva obrany,  

d) současně se splněním příslušných ustanovení zákona neprodleně písemně oznámit BŘMO 
neoprávněné nakládání s utajovanými informacemi nebo ztrátu utajovaných informací 
rezortu Ministerstva obrany, 

e) oznámí do 5 pracovních dnů objednateli veškeré změny informací uvedených v informačním 
dotazníku podnikatele, 

f) ve smlouvě s poddodavateli stanoví zákaz poskytování utajovaných informací dalším subjektům. 

6. Pokud poskytovatel nesplní podmínky přístupu k utajovaným informacím dle tohoto čl. smlouvy, jde 
o podstatné porušení smlouvy poskytovatelem dle čl. XIII odst. 1 písm. c) této smlouvy. 

 
IX. 

Vlastnictví a odpovědnost za škody  
1. Vlastníkem NZE, předaných poskytovateli k provedení dílčího plnění, zůstává objednatel. 
2. Nebezpečí škody na NZE předaných za účelem provedení dílčího plnění přechází z objednatele 

na poskytovatele ve chvíli předání NZE a podpisem předávacího protokolu a zpětně z poskytovatele 
na objednatele po podpisu protokolu dle čl. VI odst. 12 smlouvy.  

 
X. 

Záruka za jakost a podmínky uplatnění práv z odpovědnosti ze záruky za jakost 
1. V souladu s ust. § 2113 až 2117 OZ poskytovatel poskytuje na služby poskytnuté dle čl. III odst. 1 

smlouvy záruku za jakost v délce 24 měsíců na náhradní díly (materiál) a 12 měsíců na provedené 
práce. Záruční doba bude plynout od okamžiku podpisu protokolu dle čl. VI odst. 12 smlouvy. 

2. Objednatel bezprostředně po zjištění vad uplatňuje práva ze záruky za jakost u poskytovatele 
oznámením o uplatnění práv ze záruky za jakost na e-mail callcentrum@altron.net, (dále jen 
„oznámení“). V oznámení zástupce objednatele specifikuje vadu (včetně uvedení data poruchy, 
počtu provozních hodin atd.) a uvede, jak se vada projevuje. Dále zástupce objednatele uvede, 
jakým způsobem požaduje vadu odstranit. 

3. Poskytovatel se písemně vyjádří k uznání nebo neuznání práv ze záruky za jakost do 5 kalendářních 
dnů od doručení e-mailového oznámení. Pokud tak neučiní, má se za to, že takto oznámenou vadu 
uznal v plném rozsahu. 

4. Poskytovatel je povinen odstranit oznámenou vadu v záruce maximálně do 48 hodin od okamžiku 
doručení oznámení, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

5. Po odstranění oznámené vady poskytovatel a zástupce objednatele sepíší a podepíší protokol  
o odstranění vady. Poskytovatel 1 výtisk protokolu o odstranění vady zašle e-mailem zástupci 
objednatele ve věcech technických a organizačních, který je uveden v záhlaví smlouvy. Podpisem 
protokolu o odstranění vady zástupcem objednatele je oznámená vada považována za odstraněnou. 

6. Záruční doba se prodlužuje o dobu odstraňování vady poskytovatelem. 



 

 9 

XI. 
Vady poskytnutého dílčího plnění 

1. Odpovědnost za vady a nároky z vad z dílčího plnění se řídí obdobně ust. § 2615 a násl. ve spojení 
s ust. § 2099 a násl. OZ. 

XII. 
Smluvní pokuty a úrok z prodlení 

1. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení poskytovatele s provedením dílčího plnění 
v souladu s čl. III odst. 1 smlouvy v termínu uvedeném v potvrzené objednávce dle čl. VI odst. 2 
smlouvy, je poskytovatel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny za dílčí 
plnění v Kč včetně DPH za každý i započatý den prodlení, a to až do úplného splnění příslušného 
dílčího plnění. 

2. Smluvní strany se dohodly, že v případě nesplnění povinnosti poskytovatele dle čl. VI odst. 19 
smlouvy, je poskytovatel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 200 000,00 Kč. 

3. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení poskytovatele s odstraněním oznámených vad 
dílčího plnění v termínu dle čl. X odst. 4 smlouvy, je poskytovatel povinen zaplatit objednateli smluvní 
pokutu ve výši 0,2 % z hodnoty vadné části dílčího plnění v Kč včetně DPH za každý i započatý den 
prodlení, a to až do úplného splnění příslušného závazku. 

4. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení objednatele s úhradou daňového dokladu, 
je objednatel povinen zaplatit poskytovateli úrok z prodlení v zákonné výši. 

5. Právo vymáhat a vyčíslovat smluvní pokuty a úrok z prodlení vzniká oprávněné smluvní straně 
prvním dnem následujícím po marném uplynutí lhůty. Smluvní pokuty jsou splatné do 30 
kalendářních dnů ode dne doručení daňového dokladu, kterým jsou vyúčtovány povinné smluvní 
straně. 

6. Smluvní pokutu hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda a v jaké výši vznikla druhé straně 
v této souvislosti škoda, která je vymahatelná samostatně vedle smluvní pokuty v plné výši. 

XIII. 
Zánik smluvního vztahu 

1. Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztah zaniká: 
a) vyčerpáním finančního limitu dle čl. V odst. 1 smlouvy; 
b) písemnou dohodou smluvních stran při vzájemném vypořádání účelně a prokazatelně 

vynaložených nákladů ke dni zániku smlouvy;  
c) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení poskytovatelem s tím, 

že podstatným porušením smlouvy se rozumí: 
- prodlení poskytovatele s provedením dílčího plnění v termínu uvedeném v potvrzené 

objednávce dle čl. VI odst. 2 smlouvy delší než 30 kalendářních dnů; 
- porušení povinnosti dle čl. VI odst. 19 smlouvy; 

- prodlení poskytovatele s odstraněním vad dle čl. X odst. 4 smlouvy delší než 10 kalendářních 
dnů; 

- nesplnění povinností poskytovatele dle čl. VIII smlouvy; 

d) objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, pokud příslušný soud pravomocně 
rozhodne o tom, že poskytovatel je v úpadku ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku 
a jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů; 

e) jednostranným odstoupením od smlouvy objednatelem v případech uvedených v ust. § 223 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů; 



 

 10 

f) písemnou výpovědí objednatele i bez udání důvodu s 3 měsíční výpovědní lhůtou, přičemž 
výpovědní lhůta začne běžet dnem následujícím po dni doručení výpovědi poskytovateli. 

2. V případě jednostranného odstoupení objednatele od smlouvy dle čl. XIII odst. 1 písm. c) až e) 
smlouvy nemá poskytovatel právo na náhradu účelně a prokazatelně vynaložených nákladů. 

 
XIV. 

Závěrečná ustanovení 
1. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě o 11 stranách a 6 přílohách o 12 stranách.  

2. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky, přičemž není-li stanoveno 
touto smlouvou jinak, řídí se vzájemná práva a povinnosti smluvních stran především příslušnými 
ustanoveními OZ. 

3. Jednacím jazykem při jakémkoliv ústním jednání či písemném styku, souvisejícím s plněním 
smlouvy je český jazyk. 

4. Smluvní strany se dohodly, že za obchodní tajemství v souladu s ustanovením § 504 OZ považují 
informace uvedené v příloze č. 2 této smlouvy. Pro vyloučení pochybností smluvní strany tímto 
deklarují, že výše specifikované utajované údaje nejsou informacemi o rozsahu a příjemci veřejných 
prostředků ve smyslu ust.  § 9 odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů. Vlastníkem těchto konkurenčně významných, určitelných, 
ocenitelných a v příslušných obchodních kruzích běžně nedostupných informací je poskytovatel. 
Smluvní strany tímto deklarují, že toto ustanovení je odrazem vůle poskytovatele zajistit 
odpovídajícím způsobem utajení předmětných informací. Tyto informace nesmějí být poskytovány 
třetím stranám bez předchozího výslovného písemného souhlasu poskytovatele. 

5. Poskytovatel není oprávněn v průběhu plnění svého závazku podle této smlouvy a ani po jeho splnění 
bez písemného souhlasu objednatele poskytovat jakékoli informace, se kterými se seznámil 
v souvislosti s plněním svého závazku a podkladovými materiály v listinné či elektronické podobě, 
které mu byly poskytnuty v souvislosti s plněním závazku podle této smlouvy, třetím osobám (mimo 
své poddodavatele). Poskytnuté informace jsou ve smyslu § 1730 OZ důvěrné. 

6. Poskytovatel bere na vědomí, že objednatel bude osobní údaje poskytnuté poskytovateli 
na základě této smlouvy zpracovávat v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování 
osobních údajů. 

7. Poskytovatel není oprávněn zcela ani zčásti postoupit na třetí osobu žádné ze svých práv, 
ani žádný ze svých závazků plynoucích z této smlouvy ani tuto smlouvu jako celek. 

8. Poskytovatel prohlašuje, že má veškeré potřebné certifikáty, oprávnění apod. potřebná k plnění 
předmětu této smlouvy, včetně všech práv k jejich užití. 

9. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření smlouvy 
vylučovaly, a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky plynoucí  
z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. 

10. Poskytovatel prohlašuje, že poskytnutá služba není zatížena žádnými právy třetích osob. 
Poskytovatel odpovídá za případné porušení práv z průmyslového vzoru nebo jiného duševního 
vlastnictví třetích osob při poskytování služby. 

11. Smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými a oboustranně elektronicky 
podepsanými, vzestupně číslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí. O změnách 
v osobách či identifikačních údajích těchto osob nejsou smluvní strany povinny vyhotovovat 
písemný dodatek dle tohoto odstavce. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že pro 
notifikování takovýchto změn postačuje písemné oznámení druhé smluvní straně, které však 
musí být učiněno bez zbytečného odkladu po vzniku rozhodné skutečnosti. 

12. Poskytovatel souhlasí s uveřejněním textu této smlouvy, výše skutečně uhrazené ceny a souvisejících 
dokumentů dle právních předpisů, zejména dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 



 

 11 

13. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti zveřejněním 
v Informačním systému registru smluv. 

14. Nedílnou součástí smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 Specifikace NZE 

Příloha č. 2 Ceník služeb 

Příloha č. 3 Objednávka 

Příloha č. 4 Cenová kalkulace 

Příloha č. 5 Protokol o splnění dílčího plnění 
Příloha č. 6 Seznam utajovaných informací          

   
 

   
Za objednatele: 
 
          _________________________ 

JUDr. Pavlína Čermáková 
                            ředitelka  
                  podepsáno elektronicky 

 Za poskytovatele: 
 

________________________ 
Ing. Martin Souček 
člen představenstva 

podepsáno elektronicky 
 
 
 

 

Ing. Martin 
Souček

Digitálně podepsal 
Ing. Martin Souček 
Datum: 2020.06.29 
13:43:29 +02'00'

Elektronický podpis - 30.6.2020
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Pavlína Čermáková
Vydal : ACAeID3.1 - Issuing Ce...
Platnost do : 16.7.2020 13:54:43-000 +02:00


